

Till Woodsafes samarbetspartners och branschens aktörer

TMF:s marknadspåstående motsägs av verifierad dokumentation

Woodsafes korta bemötande av TMF:s "Heads Up" om brandskyddsbehandlade träfasader

Woodsafe tar tydligt avstånd från TMF:s generella påstående att det inte finns något fasadsystem med brandskyddsimpregnerad eller brandskyddsmålad träpanel som uppfyller branschreglernas krav. För Woodsafe Exterior WFX™ finns aktuell och dokumenterad tredjepartsverifiering: CE-märkning enligt EN 14915 med RISE-intyg, RISE typgodkännande 0263/08 med tillverkningskontroll, SP FIRE 105 samt RISE:s bedömning av DRF Class EXT enligt EN 16755 baserad på EN 13823/SBI. TMF:s formulering "av vad TMF känner till" kan därför inte behandlas som ett verifierat marknadsfaktum utan att TMF redovisar det konkreta tekniska underlaget för sin slutsats.

SAMMANFATTNING

- TMF:s påstående avisas. Woodsafe accepterar inte ett generellt uttalande om att inga produkter eller fasadsystem uppfyller kraven när aktuell tredjepartsverifiering för WFX™ visar något annat.
- Dokumentationen gäller fortsatt. WFX™ omfattas av CE-märkning enligt EN 14915 med RISE-intyg 0402-CPR-SC0260-15 samt RISE typgodkännande 0263/08 med beslut om tillverkningskontroll. Typgodkännandet anger giltighet till och med 17 oktober 2028.
- WFX™ är verifierad för DRF Class EXT enligt EN 16755. RISE:s bedömning den 4 februari 2026 bygger på EN 13823/SBI före och efter accelererad åldring enligt metod B.
- TMF:s utskick ändrar inte gällande regelverk, tillämpliga provningsstandarder eller utfärdade certifikat, typgodkännanden och utlåtanden. PBL/PBF och Boverkets brandskyddsregler gäller fortsatt; för nya ärenden gäller bland annat BFS 2024:7, medan äldre BBR kan vara tillämplig enligt övergångsreglerna.
- TMF måste precisera sin slutsats. Om uttalandet avser Woodsafe bör TMF ange vilket system och vilken dokumentation som granskats, exakt vilket kriterium som anses inte vara uppfyllt samt vilken provnings- eller verifieringsmetod som ligger till grund för bedömningen.

1. WOODSAFE AVVISAR TMF:S GENERELLA SLUTSATS

TMF skriver i "Heads Up" att det, "av vad TMF känner till", inte finns något fasadsystem för träpanel – varken brandskyddsimpregnerat eller brandskyddsmålat – som uppfyller kraven i TMF:s branschregler. TMF anger dessutom att aktörer på marknaden felaktigt hävdar motsatsen. [1]

Detta är ett långtgående påstående om hela marknaden med potential att påverka produktval, projektering och beställningar. Woodsafe avvisar slutsatsen eftersom den inte är förenlig med den aktuella och verifierbara dokumentation som finns för WFX™. Förbehållet "av vad TMF känner till" minskar inte behovet av ett relevant, aktuellt och kontrollerbart faktaunderlag.

Det är samtidigt viktigt att hålla isär TMF:s privata branschregler från de bindande krav som följer av plan- och bygglagstiftningen och Boverkets föreskrifter. TMF anger själv att branschreglerna kompletterar Boverkets regler och syftar till ett mer robust egendomsskydd. De ska därför inte ges samma status som bindande myndighetskrav. [2]

2. WOODSAFE HAR DOKUMENTERAD TREDJEPARTSVERIFIERING

För Woodsafe Exterior WFX™ finns en dokumenterad verifieringskedja med tredjepartsintyg, typgodkännande, provning och fortlöpande tillverkningskontroll:

- CE-märkning enligt EN 14915:2013 – med RISE intyg om kontinuitet av byggprodukts prestanda, 0402-CPR-SC0260-15, AVCP system 1. Intyget omfattar WFX™ för utvändigt väggbeklädnad med krav på reaktion vid brand. [6]
- RISE typgodkännande 0263/08 – med beslut om tillverkningskontroll. Typgodkännandet omfattar bland annat WFX™ för fasadbeklädnad enligt SP FIRE 105 och bruksklass EXT enligt EN 16755. Giltighet anges till och med 17 oktober 2028. [5]
- EN 16755 – DRF Class EXT – RISE:s bedömning daterad 4 februari 2026 anger att WFX™ uppfyller kraven för DRF Class EXT inom angivna förutsättningar. Bedömningen bygger på accelererad åldring enligt metod B samt EN 13823/SBI före och efter exponering. [7]
- Kompletterande EN 16755-underlag – Woodsafe har även verifierings- och provningsunderlag enligt den alternativa småskaliga metodvägen i EN 16755 baserad på ISO 5660-1. Den separata RISE-bedömningen från februari 2026 avser SBI-metoden. [8]

Det centrala är därmed tydligt: Woodsafes redovisning av verifierad prestanda bygger inte på en egen obestyrkt tolkning, utan på utfärdade intyg, typgodkännande, provningsresultat och en aktuell bedömning från RISE.

3. TMF:S UTSKICK ÄNDRAR VARKEN REGELVERK ELLER UTFÄRDADE BEDÖMNINGAR

TMF:s utskick förändrar inte gällande rätt och kan inte i sig ändra giltigheten eller innebörden av utfärdade certifikat, typgodkännanden, utlåtanden eller provningsresultat. De grundläggande kraven på säkerhet i händelse av brand följer fortsatt av PBL och PBF. [3][4]

Såvitt Woodsafe känner till har inget av de aktuella certifikaten, typgodkännandet eller RISE-utlåtandet för WFX™ återkallats, suspenderats eller upphävts. De publicerade handlingarna anger fortsatt giltighet inom respektive dokumentets omfattning och angivna förutsättningar. [5][6][7]

Sedan 1 juli 2026 gäller Boverkets nya byggregler fullt ut för nya ärenden. Brandskyddsreglerna finns bland annat i BFS 2024:7. Äldre BBR kan fortfarande vara relevant i ärenden där övergångsbestämmelserna medför att äldre regler ska tillämpas. [9]

Boverkets nuvarande regler innebär inte ett generellt förbud mot brännbara träfasader. För byggnadsklass 1 finns uttryckliga möjligheter att använda brännbara fasadlösningar när den erforderliga brandprestandan verifierats. Boverkets vägledning anger SP FIRE 105 som fullskalig provningsmetod för sådana fasadsystem. [10]

TMF:s utskick har inte heller förändrat de provningsstandarder som Woodsafes dokumentation bygger på. Tvärtom hänvisar TMF själv i sina branschregler till SP FIRE 105 och EN 16755 baserat på SBI-provning. [2]

4. ETT GENERELLT MARKNADSPÅSTÅENDE KRÄVER ETT REDOVISAT UNDERLAG

När en branschorganisation kommunicerar att ingen produkt på marknaden uppfyller angivna krav måste slutsatsen kunna härledas till ett konkret, aktuellt och verifierbart underlag. Förbehållet "av vad TMF känner till" förändrar inte det kravet på saklig precision.

Woodsafe har inte kontaktats inför TMF:s utskick för att redovisa aktuella certifikat, typgodkännande, provningsrapporter eller den aktuella RISE-bedömningen för WFX™. Att ändå kommunicera en generell slutsats om hela marknaden väcker frågor om hur fullständigt faktaunderlaget varit. Mot den bakgrunden framstår TMF:s underlag som otillräckligt för den kategoriska slutsats som har kommunicerats.

Om TMF:s generella uttalande inte avser Woodsafe bör detta klargöras. Om uttalandet däremot omfattar Woodsafe Exterior WFX™ bör TMF redovisa vilken produkt- och systemuppbyggnad som har bedömts, vilka handlingar som har granskats, exakt vilket kriterium eller acceptansvillkor som anses inte vara uppfyllt samt på vilken teknisk eller normativ grund TMF gör en annan bedömning än den som framgår av RISE:s dokumentation.

WOODSAFES STÅNDPUNKT

Woodsafe accepterar inte att formuleringen "av vad TMF känner till" ges status som ett verifierat marknadsfaktum när aktuell tredjepartsdokumentation för WFX™ visar något annat. Våra RISE-intyg, typgodkännanden, tillverkningskontroller och utlåtanden gäller inom sina respektive omfattningar och förutsättningar. Om TMF menar att WFX™ inte uppfyller ett visst krav ska det redovisas konkret: vilket krav, vilket underlag och på vilken teknisk eller normativ grund. Till dess avvisar Woodsafe TMF:s generella slutsats.

Denna skrivelse är avsedd som en kort marknadskommentar. Woodsafe publicerar separat en mer detaljerad teknisk kommentar till TMF:s "Heads Up" och branschreglernas kravstruktur, standardhänvisningar och verifieringsfrågor.

Västerås 2026-09-10

Woodsafe Timber Protection AB

www.woodsafetimberprotection.com

REFERENSER OCH UNDERLAG

[1] TMF, "HEADS UP – Nulägesinformation om brandskyddsimpregnerad och brandskyddsmålad fasadpanel på flerbostadshus från tre våningar och högre".

[2] TMF, "Robust brandskydd för modulhus med träregelstomme – Flerbostadshus", Branschregler, version 1.1, 1 oktober 2025. Se särskilt inledning/uppbyggnad samt avsnittet Fasader.

[3] Plan- och bygglag (2010:900), 8 kap. 4 § första stycket 2 – tekniska egenskapskrav avseende säkerhet i händelse av brand. [Länk](#)

[4] Plan- och byggförordning (2011:338), 3 kap. 8 § – egenskapskrav avseende säkerhet i händelse av brand. [Länk](#)

[5] RISE Research Institutes of Sweden AB, Typgodkännande med beslut om tillverkningskontroll 0263/08, 9 december 2024. Woodsafe PRO och Woodsafe Exterior WFX. Giltigt t.o.m. 17 oktober 2028. [Länk](#)

[6] RISE Research Institutes of Sweden AB, Intyg om kontinuitet av byggproduktens prestanda 0402-CPR-SC0260-15, utgåva 11, 17 februari 2025. EN 14915:2013, system 1, Woodsafe Exterior WFX. [Länk](#)

[7] RISE Research Institutes of Sweden AB, "Assessment for WOODSAFE Exterior WFX according to EN 16755:2017/AC:2018", ref. O100305-1231851-D_Rev2, 4 februari 2026. [Länk](#)

[8] EN 16755:2017/AC:2018, Durability of reaction to fire performance – Classes of fire-retardant treated wood products in interior and exterior end use applications. Woodsafes kompletterande ISO 5660-1-underlag ingår i separat produkt- och provningsdokumentation.

[9] Boverket, "Brandskydd" samt information om övergången till de nya byggreglerna. Från 1 juli 2026 gäller de nya byggreglerna fullt ut för nya ärenden; äldre regler kan fortfarande styra vissa tidigare påbörjade ärenden. [Länk](#)

[10] Boverket, "Fasader", vägledning till BFS 2024:7, bl.a. 5 kap. 48 § och 2 kap. 25 §. Brännbara fasader kan användas under angivna förutsättningar och SP FIRE 105 anges som fullskalig fasadbrandprovning. [Länk](#)

Källnot: Punkterna [1]–[2] bygger på de TMF-handlingar som Woodsafe har tagit del av. Punkterna [3]–[10] är offentliga regelverks-, myndighets-, standard- och certifieringsunderlag. Kompletterande ISO 5660-1-underlag ingår i Woodsafes separata produkt- och provningsdokumentation och kan redovisas separat.